
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2022                                        MÊS: AGOSTO                                                  EDIÇÃO: 155. 

 

 

ASSUNÇÃO/ PB  -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 22 DE AGOSTO DE 2022. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0014/2022 

 

OBJETO: Formação de Sistema Registro de Preço (SRP) para contra-
tação (s) futura de empresa (s) especializada (s) na prestação de servi-
ços na área laboratorial bioquímica para realização de diversos exames 
laboratoriais. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00014/2022. DOTAÇÃO: De acordo com LOA e QDD de 2022. VIGÊN-
CIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRA-
TANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00123/2022 - 
05.08.22 – POLICLÍNICA AMBULATÓRIO SERVIÇOS MÉDICOS ES-
PECIALIZADOS - R$ 175.375,00. 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2022. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO CARROCEIRA 
ABERTA PARA ATENDER O MUNICIPIO DE ASSUNÇÃO–PB, ANO 
2022 ATRAVÉS DO CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 
037872/2021/917123/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
nº 00016/2022. DOTAÇÃO: Gestão/Unidade: 02.050–SECRETARIA 
DE AGRIC.IRRIG.ABAST.M.AMB. E REC.MINER Fonte(s): nº 700 Ou-
tras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da 
União; nº 500 Recursos não Vinculados de Impostos; Programa de Tra-
balho: 02050.20.606.0700.1006 – AQUISICAO DE VEICULOS, MA-
QUINAS E EQUIPAMENTOS; Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; Convênio: nº 
917123/2021;. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT 
Nº 00121/2022 - 01.08.22 - MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMI-
NHOES LTDA - R$ 350.000,00. 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0017/2022 

 

OBJETO: Aquisição de Computadores e Notebooks para Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00017/2022. DOTAÇÃO: 
Gestão/Unidade: 02.060–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Fonte(s): nº 
540 Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impos-
tos; Programa de Trabalho: 02060.12.361.0400.2119 – MANUTENCAO 
DAS ATIV.DO ENSINO FUNDAMENTAL– FEB 30% Elemento de Des-

pesa: 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMA-
NENTE;. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PAR-
TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 
00124/2022 - 08.08.22 - NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 
01159557470 - R$ 32.980,00; CT Nº 00125/2022 - 08.08.22 - B3 TEC-
NOLOGIA LTDA - R$ 246.935,00. 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0013/2022 

 

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de serviços funerá-
rios e fornecimento de urnas funerárias. FUNDAMENTO LEGAL: Pre-
gão Presencial nº 00013/2022. DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD de 
2022. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 
00119/2022 - 02.08.22 - AGENOR BATISTA DE LIMA - FUNERÁRIA 
MARANATA - R$ 91.230,00; CT Nº 00120/2022 - 02.08.22 - LAZARO 
VIANEY OLIVEIRA GUIMARAES 04408956422 - R$ 10.760,00. 
 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
LEILÃO Nº 001/2022 

 

Processo: 059/2022- Leilão nº 001/2022. Objeto: Alienação para a 
venda de bens móveis, em virtude de haver se tornados antieconômi-
cos e inservíveis para o Município, se tornado oneroso aos cofres pú-
blico, com as suas permanências. Luiz Waldvogel de Oliveira Santos, 
Prefeito Municipal de Assunção, no uso de suas atribuições legais, 
torna público para conhecimento dos interessados que nesta data, HO-
MOLOGA o procedimento licitatório realizado através do Leilão nº 
001/2022, que tem por objeto o supra citado, e ADJUDICA os bens ar-
rematados por lote na presente licitação aos seguintes arrematantes: - 
LOTE 01 – ANDRÉ BRAULIO JAPIASSU NETO - CPF: 024.116.644-
60, com o lance de R$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais); LOTE 
02 – PAULO VITOR BRITO DA SILVA - CPF: 704.155.074-56, com o 
lance de R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais) e LOTE 03 
– ANDRÉ BRAULIO JAPIASSU NETO - CPF: 024.116.644-60, com o 
lance de R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais).  
 

Publique-se. Assunção, 11 de agosto de 2022. 
 

Luiz Waldvogel de Oliveira Santos 
Prefeito Constitucional. 

 
 


